
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS À ELEIÇÃO PARA A DIRETORIA DA

FACULDADE DE FILOSOFIA, EDUCAÇÃO, LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS – FAELCH DA UFLA

GESTÃO 2022-2026

Considerando a Resolução CUNI nº 006, de 03 de março de 2022, que dispõe sobre o processo

de escolha dos Diretores das Unidades Acadêmicas para 2022-2026, a Resolução FAELCH n°

015 de 09 de março de 2022, que dispõe sobre a nomeação da Comissão responsável pela

condução do processo eleitoral,  e  o  presente Edital  de  consulta pública  para a eleição da

Diretoria da FAELCH da UFLA 2022-2026; o Presidente da Comissão Eleitoral, no uso de suas

atribuições,

resolve:

divulgar a lista de inscrições homologadas de candidatos à eleição para a Diretoria da FAELCH –

gestão 2022-2026. 

Inscrições homologadas:

1. Helena Maria Ferreira

Lavras, 30 de março de 2022.

EMANUELE TREDANARO
Presidente da Comissão Eleitoral


